
 

 
20.0013379 
motie voor u tijdelijke overkapping raadhuisplein 

6. Motie Tijdelijke overkappingen 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op donderdag 5 

november 2020 

 

Overwegende dat: 

 

• Horecaondernemers en winkeliers die zwaar getroffen zijn niet altijd over de nu ver-

eiste ruimte beschikken om hun klanten binnen te laten wachten totdat zij aan de 

beurt zijn 

 

• Wij onze inwoners een mogelijkheid willen bieden om hen beschut tegen winterse 

omstandigheden op hun beurt te laten wachten, met inachtneming van de geldende 

regels; 

 

•  Er ook gedurende de zomerperiode een goede samenwerking is geweest tussen 

gemeente en ondernemers om tijdelijke maatregelen te realiseren met betrekking tot 

het tijdelijk vergroten van de terrassen;  

  

BESLUIT: 

 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken de handen ineen te slaan met de 

ondernemersvereniging en de lokale horeca om: 

 

- in navolging van andere gemeenten medewerking te verlenen aan het plaatsen van 

tijdelijke overkappingen bij winkels, horecagelegenheden en afhaalpunten met in-

achtneming van de geldende maatregelen; 

 

- dit initiatief samen met de ondernemers te initiëren en te faciliteren. 

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

 

 

Son en Breugel 5 november 2020  

 

Fractie Dorpsbelang Son en Breugel, Fractie VOOR U!, Fractie D66,  Fractie Dorpsvisie,  

Fractie VVD,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 11 NOVEMBER 2020: 

De motie is unaniem aangenomen. 

 


